
UNITED ARTS & CO. z. s.

LOSERS CIRQUE COMPANY
DIVADLO BRAVO!

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022



OBSAH 1. O SPOLEČNOSTI

2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

3. REPERTOÁR

4. TÝM

5. HOSPODAŘENÍ SPOLKU

6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

7. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

8. ROZVAHA

9. SLOVO ZÁVĚREM



1. O SPOLEČNOSTI - UNITED ARTS & Co z.s.

United Arts & Co. z.s.
Marciho 711/10
108 00 Praha 10 - Malešice
IČ:04447611
DIČ:CZ04447611
 
Právní forma: spolek
Datum vzniku: 7. listopadu 2015
Spisová značka: L 63545 vedená u Městského soudu v Praze

Nejvyšší orgán spolku je výbor, který má dva členy:

Petr Horníček
Voříškova 569/12
623 00 Brno

Zdeněk Moravec
Lesní 2005/8
678 01 Blansko

Každý člen výboru zastupuje spolek vůči třetím osobám 
samostatně.

ÚČEL SPOLKU:

Účelem spolku je vývoj, vznik a provozování kulturních a 
kulturně-vzdělávacích akcí (a to především divadelních 
představení) se zaměřením na akrobacii, gymnastické disciplíny 
a nový cirkus, včetně zajišťování podmínek pro potřebný nácvik a 
rozvoj členů a účastníků. Dále trenérská, vzdělávací a 
popularizační činnost v oblasti akrobacie a gymnastických 
sportů.

Zapsaný spolek United Arts & Co. z.s. je nástupnická organizace 
společnosti United Arts s.r.o. Po roce 2015 od ní mj. přebírá 
projekt Losers Cirque Company, zabývající se vývojem a 
realizaci divadelních inscenací, dále lektorskou a trenérskou 
činností stejně jako pokračuje v další umělecké činnosti 
společnosti United Arts s.r.o.



1. O SPOLEČNOSTI - LOSERS CIRQUE COMPANY

United Arts & Co. z.s. je nezisková společnost zajišťující aktivity 
divadelní a umělecké skupiny / uskupení s názvem Losers Cirque 
Company, která se zabývá zejména tvorbou incenací 
pohybového divadla nebo novocirkusových představení. 

Skupina byla založena v roce 2012 Petrem Horníčkem a 
Zdeňkem Moravcem. Skupinu tvoří stálý tým cca 30 herců, 
tanečníků a akrobatů, který si zve ke spolupráci další výrazné 
umělce z různých oborů. Vznikají tak multižánrové divadelní 
představení kombinující divadlo, pohybové divadlo, tanec, 
akrobacii a moderní technologie - tedy jedinečné projekty, které 
mají ambici obstát v konkurenci se zahraničními inscenacemi. 

V současné době má Losers Cirque Company na repertoáru 11  
úspěšných představení – The Loser(s) (2014), Kolaps (2017), 
Vzduchem (2018), Ego (2018), Heroes (2019) a Mimjové (2020), 
Kabaret Naživo (2020 online), Konkurz (2021), Grandiózní (2021), 
Nebesa 2022 a Žena Růže Píseň Kost (2022).

Do konce roku 2019 neměl spolek domovskou scénu  a tak 
hostoval v Praze v divadlech La Fabrika, a Divadlo na 
Fidlovačce, Dále pravidelně hostuje v regionech a na českých a 
zahraničních festivalech. Na sklonku roku 2019 spolek United 
Arts vyhrál výběrové řízení na provozování Branického divadla, 
které se od  roku 2020 stalo jejich domovskou scénou.

V roce 2022  spolek odehrál 117 představení. Z toho 92 
představení bylo odehráno na domovské scéně Divadla Bravo! a 
25 představení bylo odehráno na zájezdech v rámci ČR. V 
Divadle Bravo! bylo také uvedeno 59 představení hostujících 
souborů. 

Kromě tvorby a realizace divadelních představení spolek pořádá 
pravidelné pohybové workshopy pro veřejnost a spolupracuje při 
organizaci akcí na klíč. 

Spolek je pravidelným příjemcem grantů jak z Magistrátu 
hlavního města Prahy, tak i z Ministerstva kultury.



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

V roce 2022  se nám podařilo realizovat hned dvě premiéry. Na 
konci května 2022 mělo premiéru muzikálové představení 
Nebesa které vzniklo ve spolupráci s tanečním spolkem 
420People a  gospelovým sborem Maranatha Gospel Choir. Tato 
premiéra byla zároveň zahajovacím představením letní scény v 
Klášteře sv. Anežky České v Praze. Dramaturgie a scénáře se 
ujal Matěj Randár a choreografii stvárnil Václav Kuneš. 
Autorskou hudbu k představení vytvořil americký skladatel Brian 
Fentress a Josefina Horníčková.

Další představení s názvem Žena Růže Píseň Kost mělo premiéru 
v prosinci 2022 v Divadle Bravo! a šlo o inscenaci ztvárněnou 
pouze ženami akrobatkami ze souboru LCC. Představení vzniklo 
pod vedením jednoho z členů spolku Losers cirque Company - 
Jindřicha Panského. 



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

Díky letošnímu úspěšnému navázání spolupráce s Národní Galerií 
v Praze jsme měli možnost opět realizovat letní scénu. V rámci ní 
bylo uvedeno kromě nového představení Nebesa i další 
představení z repertoáru Losers Cirque Company. 

V rámci programu letní scény bylo odehráno i několik koncertů, 
pohádek pro děti a představení hostujících souborů. Uspořádali 
jsme také několik akrobatických workshopů pro veřejnost. 
Celkem jsme v Klášteře sv. Anežky České odehráli 26 večerů, 
které navštívilo přes 5 000 diváků.

Od roku 2019 realizujeme  workshopy pro veřejnost. 
Pravidelné kurzy, ale i víkendové workshopy zaměřené na 
párovou akrobacii, základy gymnastiky a tanečně akrobatické 
workshopy organizujeme i  v rámci letní scény v zahradách 
Kláštera sv. Anežky České a pak i pravidelně na podzim.

V roce 2022 jsme také realizovali řadu MASTERCLASS pro členy 
našeho spolku. Již od loňského roku se konají pravidelné 
workshopy handstandů s Ondřejem Novákem a Stéphanie Nyota 
N'Duhirahe na laně a hrazdě. V říjnu k nám do Divadla Bravo! 
zavítal také akrobat Andrei Anissimov, a vedl zde třídenní 
profesionální workshop Chinese Pole.



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

Divadlo Bravo! vzniklo začátkem roku 2020 přerodem 
Branického divadla. Naším cílem bylo vytvořit divadlo jehož 
repertoár bude zaměřený převážně na nový cirkus a pantomimu. 
Zároveň jsme chtěli divadlo, které bude fungovat, jako komunitní 
prostor pro Prahu 4. Po minulých dvou letech, jež byly z důvodu 
koronavirové krize pro chod divadla poměrně nepříznivé, se nám 
podařilo prostor stabilizovat a postupně získávat i stálé diváky.

Díky množství hostujících souborů, které u nás uvádějí pohádky a 
dětská představení se mezi naše pravidelné návštěvníky zařadily 
i školní skupiny v rámci dopoledních představení.

Divadla BRAVO! navštívilo v roce 2022 22 tisíc diváků. 



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

Kromě představení souboru Losers Cirque Company, jsme 
odehráli řadu představení našich hostů, např. The Same Self, 
AirGym, Divadlo, Conteátr, Studio Damúza, ViViD Dance 
Company, Sacra Circus, DOT504, Žongléros Ansámbl a další.

Stejně jako v loňském roce jsme pro milovníky filmů realizovali 4 
promítání filmového klubu BIO BRAVO!, po kterých následovala 
debata se zajímavým hostem.

Většinu víkendů jsme věnovali rodinám s dětmi. Nejem pro 
Branické hrajeme v neděli pohádky. Ve spolupráci s branickou 
kavárnou Periferie Café jsme opět zorganizovali Andělskou 
cestu, mikulášský průvod, zakončený divadelním představením 
a nadílkou pro děti.

V únoru a dubnu jsme uvedli MINIATURY 2.0 a 4.0. Koncept 
celovečerního programu, pásmo krátkých vystoupení, toho 
nejlepšího z nového cirkusu. Koncept je zaměřen na prezentaci 
nových triků, work in progress projektů či krátkých vystoupení, 
které nelze vidět v divadle.

V březnu jsme uspořádali také charitativní MINIATURY 3.0 pro 
podporu válkou zasažené Ukrajiny. 



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

BIO BRAVO! V ROCE 2022

Projekt s názvem Bio Bravo!, nabízí možnost rozšíření kulturní 
nabídky divadla. Jeviště i sál jsme přetvořili v kinosál a během 
ledna až května uvedli 2 promítání. Společným tématem 
filmových večerů je kultura pohybu, který je spojen i s hlavní 
dramaturgií divadla. Součástí každého filmového večera byla 
debata s hostem, který formou vedené diskuze s diváky rozšířil 
dané téma s vlastním
pohledem a zkušenostmi.

11.1. - Million Dollar Baby
9.3. - All That Jazz



2. ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022

LOSERS AKADEMIE

V roce 2022 pokračovaly výukové lekce pro veřejnost ve 
spolupráci s gymnastickým oddílem Gympra. Členové spolku 
Losers Cirque Company, Martina Illichová a Kristýna Stránská 
spolu s Alešem Kočvarou zajistili činnost jednorázových lekcí, 
workshopů a pravidelných kurzů gymnastiky.

Kurzů se většinou zúčastnili zájemci ve věku 20 – 30 let. Celkem 
proběhlo 15 lekcí, kterých se zúčastnilo celkem 54 kurzistů. 



3. REPERTOÁR



2014 2015 2016 2017 2018 2018

2019 2020 20212021 2022 2022



4. TÝM

Vzhledem ke skutečnosti, že náš repertoár se rok od roku 
rozšiřuje, přibíráme i nové členy do souboru. Stálý tým 
performerů se rozrůstá o nové talentované akrobaty, tanečníky 
a herce a stejně tak se i rozšiřuje inscenační tým. 

Účinkující:
Petr Horníček, Lukáš Macháček, Jindřich Panský, Matyáš 
Ramba, Vítězslav Ramba, Ondřej Havlík (EnDru), Kristýna 
Stránská, Martina Illichová, Nikol Kopáčová, Jana Telcová, 
Zuzana Havrlantová, Jiří Bělka, Matěj Petrák, Josefina 
Horníčková, Vladimír Mikláš, Igor Ochepovsky, Tomáš Pražák, 
Michael Nosek, Miloš Klápště, Adam Rameš, Martin Scháňka, 
Sára Stoulilová, Ester Josefina Vandasová, Martin Smrž, Ivona 
Szantová, Petr Dlugoš, Kamil Sghaier, Lukáš Borik, Petr Dvořák, 
Šárka Tětěruková, Marek Petráček, Andrej Lyga a další.

Inscenační tým:
Zdeněk Moravec, Petr Horníček, Matěj Randár, Eva Tázlerová, 
Martin Pluhař, Michael Bláha, Karel Mařík, Amar Mulabegovič, 
Václav Kuneš, Matyáš Ramba, Linda Rančáková, Radim Vizváry, 
Daniela Špinar, SKUTR - Lukáš Trpišovský, Martin Kukučka, 
Tomsa Legierski, Petra Vlachynská, Lucie Červíková, Vladimír 
Mikláš, Josefina Žampová, Kirill Yakovlev a další.



5. HOSPODAŘENÍ SPOLKU

Nezisková organizace United Arts & Co. z.s. úspěšně působí ve 
dvou hlavních ekonomických směrech. Zaprvé, zajišťuje vývoj a 
reprízování divadelních představení skupiny Losers Cirque 
Company. Zadruhé, zabezpečuje provoz a správu Divadla 
BRAVO!

Po náročných letech kvůli pandemii Covidu byl rok 2022 prvním 
plnohodnotným rokem fungování Divadla BRAVO!. Náš primární 
cíl spočíval ve stabilizaci naší činnosti. Během tohoto období 
jsme se zvlášť zaměřili na zvýšení prodeje a investice do 
marketingu. Ačkoliv srovnání s předchozím rokem nemá zcela 
vypovídající hodnotu, podařilo se nám dosáhnout růstu prodeje o 
více než 200 procent a prodat téměř 30 000 vstupenek.

Nicméně, i přes tyto úspěchy nejsou naše prodeje dostatečné k 
pokrytí provozních nákladů. S vyšší inflací a zdražováním 
vstupům, se kterými se v poslední době potýkají všechny obory, 
jsme na konci roku vykazovali provozní ztrátu ve výši 506 tisíc 
Kč.

Detailnější finanční rozklad příjmů a výdajů spolku United Arts & 
Co. za rok 2022 je na následujících stranách.

V následujících obdobích se budeme především snažit o 
restrukturalizaci, snižování nákladů, a také o podporu prodeje, 
kde nyní můžeme vidět rostoucí trend. Naším cílem je dosáhnout 
udržitelného provozu a finanční stability, abychom mohli i 
nadále poskytovat kvalitní divadelní představení a podporovat 
uměleckou tvorbu.

Chtěl bych v závěru poděkovat našim partnerům, a to 
Ministerstvu Kultury, Magistrátu hlavního města Prahy a 
Městské části Praha 4, za jejich neocenitelnou podporu. Bez níž 
by nezisková organizace United Arts & Co. nemohla existovat a 
která nám umožňuje nadále rozvíjet naši činnost a přinášet 
kulturu a umění do naší společnosti.

Zdeněk Moravec
Ekonomický a technický ředitel
United Arts & Co. z.s.



6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Celkové příjmy: 17 469 tis. Kč
Celkové výdaje:  17 975 tis. Kč

Výsledek hospodaření: -506 tis. Kč

Meziroční nárůst obratu: +22%

2 nové inscenace
117 odehraných představení LCC 
150 divadelních produkcí v divadle Bravo!
28 uspořádaných workshopů

27 276 prodaných vstupenek

Struktura příjmů spolku United Arts & Co.:

Prodej vstupenek: 8 544 tis. Kč
Granty a dotace: 6 942 tis. Kč
Hostování: 1 171 tis. Kč
Umělecké vystoupení: 320 tis. Kč
Workshopy: 65 tis. Kč

Granty a dotace tvoří 40% celkových příjmů.

Struktura výdajů spolku United Arts & Co.:

Naklady spojene s provozem budovy:
Nájmy prostor:  954 tis. Kč
Provozní výdaje: 930 tis. Kč
Energie: 584 tis. Kč

Personální náklady:
Honoráře umělců a autorů: 4 722 tis. Kč
Mzdy:  2 442 tis. Kč
Produkce:  2 071 tis. Kč
Technické profese:  2 026 tis. Kč

Ostatní:
Grafika, PR, marketing: 2 352 tis. Kč
Nakup vybavení:  808 tis. Kč
Doprava: 323 tis. Kč



7. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



8. ROZVAHA



9. SLOVO ZÁVĚREM

V roce 2022 jsme hodně cestovali, tvořili nové inscenace a 
spolupracovali s našimi kolegy z jiných souborů a skupin. 
Vytvořili jsme celkem 2 nové celovečerní inscenace, dvakrát 
jsme zopakovali přehlídku krátkých vystoupení Miniatury. Dále 
jsme opět přetvořili a zdokonalili multimediální show Kmeny v 
čele s hudebníky Danem Bártou, Ondřejem Havlíkem (Endru) a 
Jenem Hovorkou a odehráli ji celkem 3x pro vyprodané hlediště 
Divadla BRAVO!.

V lednu vycestoval náš tým na festival BIAC do francouzského 
Marseille a s inscenací Heroes zde sklidil ovace tamního publika. 
Do Francie jsme vyjeli také s představením Konkurz na festival 7 
Collins do města Saint-Étienne. V létě jsme vystupovali také na 
světoznámém festivalu Fringe v anglickém Edinburghu, opět s 
inscenací Heroes. 

V létě kromě cestování souboru probíhala také Letní scéna 
Divadla BRAVO! v Klášteře sv Anežky České, na které jsme 
odehráli premiéru akrobatického muzikálu Nebesa. Tento 
výjimečný projekt vznikl za spolupráce s taneční skupinou 
420PEOPLE a gospelovým sborem Maranatha Gospel Choir.

Na podzim jsme se vrátili na naší domovskou scénu a na jeviště 
českých regionálních měst. V prosinci pak proběhla premiéra 
představení Žena, růže, píseň, kost.

Rok 2022 byl pro skupinu Losers Cirque Company, Divadlo 
BRAVO! i naše akrobaty úspěšný a naplněný až po okraj novými 
příležitostmi a zážitky. První jeho polovina byla současně také 
zakončením první “normální” divadelní sezóny v Divadle BRAVO!, 
která nebyla nijak omezena nedávnou pandemickou situací.

Děkuji všem, kteří se podíleli na tvorbě, přípravách a provozu 
naše spolku a všech projektů.  Věřím, že rok 2023 bude pro nás 
rokem velkých změn, které nás posunou opět vpřed.

HA-HU!

Petr Horníček
Umělecký ředitel 
souboru Losers Cirque Company
a Divadla BRAVO!


